
 
О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я   

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Д У Б Р О В С К О Г О  Р А Й О Н А  

 

П Р И К А З  

№ 3 0 0  о т  « 2 1 »  о к т я б р я  2 0 1 9  г о д а  

 
«Об итогах проведения районного конкурса-многоборья 

«Во славу Отечества» командиров взводов военно-спортивной игры  

«Орленок» среди учащихся общеобразовательных учреждений Дубровского района, 

посвященного памяти С.Б. Маркушевича». 

 

  С целью организации целенаправленной работы по патриотическому воспитанию учащихся, приобщения к 

славным традициям Вооруженных сил Российской Федерации, проверки уровня знаний, умений и навыков 

командиров по отдельным разделам программы юнармейского движения, выявления лучших командиров взводов 

военно-спортивной игры «Орленок», в районе 11 октября 2019 года проводился конкурс командиров юнармейских 

взводов среди учащихся общеобразовательных учреждений. В конкурсе приняли участие 9 командиров 

юнармейского движения общеобразовательных учреждений из них 1 командир ВПК «Патриот» Дубровской №1 

СОШ. 

Каждый командир юнармейского взвода принимал участие в конкурсах по четырем видам 

соревнований: 

1. Строевая подготовка. 

2. Конкурс «Знай свое оружие» 

3. Ведение огня из пневматической винтовки. 

4. Физическая подготовка. 

В общем зачете места распределились следующим образом:  

1 место - командир юнармейского взвода МБОУ Давыдчинской ООШ – Шамкина Марина, руководитель, 

учитель ОБЖ Латышев В.Я. 

2 место – командир юнармейского взвода МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С. – 

Морозов Даниил, руководитель Рябичева Т.М. 

3 место - командир юнармейского взвода   МБОУ Дубровской №2 СОШ – Гавриленко Александр, 

руководитель, преподаватель-организатор ОБЖ Курзенков А.Н. 

                                                                       

       (ИТОГИ СОРЕВНОВАНИЙ ОТРАЖЕНЫ В СВОДНОМ ПРОТОКОЛЕ) 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить сводный протокол районного конкурса-многоборья «Во славу Отечества» командиров взводов военно-

спортивной игры «Орленок» (Приложение №1) 

2.Наградить грамотой отдела образования победителей конкурса-многоборья командиров взводов военно-

спортивной игры «Орленок»  

3. Директору МБОУ Давыдчинской ООШ (Сахарову В.И.): 

3.1 командировать командира-победителя районного конкурса учащуюся МБОУ Давыдчинской ООШ (Шамкину 

Марину) и педагога-руководителя, учителя ОБЖ (Латышева В.Я.) для участия в областном конкурсе командиров 24 

октября 2019 года по адресу: Брянская область, Жуковский район, г. Брянск – 18, войсковая часть 42685 п. 

Ржаница,  

3.2 возложить на педагога-руководителя обязанности по сохранности жизни и здоровья учащейся в пути следования 

и во время проведения соревнований. При организации участия конкурсанта в областном конкурсе руководителю 

строго руководствоваться областным положением (забрать в ОО сводный протокол), 

3.3 провести с учащейся инструктаж по технике безопасности и профилактике ДДТТ, 

3.4 отъезд осуществить от МБОУ Давыдчинской ООШ 24 октября 2019 года в 9-15 на транспорте 

администрации Дубровского района, всем иметь с собой удостоверение личности, начало конкурса в 10-45. 

4. Директорам школ объявить благодарность за достигнутые результаты по подготовке учащихся к районному 

конкурсу командиров юнармейского движения руководителям команд – МБОУ Давыдчинская ООШ (Латышев 

В.Я.), МБОУ Дубровская №1 СОШ (Рябичева Т.М.), МБОУ Дубровская №2 СОШ (Курзенков А.Н.) 

5. Педагогическим коллективам школ продолжать работу по выполнению программы по патриотическому 

воспитанию учащихся и подготовке учащихся к районному финалу юнармейского движения. 

6. Руководителям команд сделать анализ результатов участия командиров в разных видах конкурса, принять 

необходимые меры по устранению выявленных недостатков, проводить целенаправленную работу по военно-

патриотическому воспитанию. 

7. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель начальника отдела образования 

администрации Дубровского района                                                                                             Н.М. Прокопович 

 
Приказ подготовлен 

Прокопович Н.М. 



Приложение №1 

             «Утверждаю» 

Заместитель начальника отдела образования 

администрации Дубровского района 

_________________________Прокопович Н.М. 

 

Сводный протокол муниципального этапа областного конкурса-многоборья «Во славу Отечества» командиров 

взводов военно-спортивной игры «Орленок» среди учащихся общеобразовательных учреждений 

 Дубровского района, посвященного памяти С.Б.Маркушевича. 

 
№ 

п/п 

ОУ Ф.И. командира Строевая 

подготовка 

Конкурс «Знай 

свое оружие» 

Ведение огня из 

пневматической 

винтовки 

Физическая 

подготовка 

Баллы  Место 

1.  МБОУ Дубровская №1 СОШ 

им. генерал-майора Никитина 

И.С. 

Морозов Даниил 2 3 6 4 15 2 

2.  МБОУ Дубровская №2 СОШ Куприна 

Елизавета 

5 4 5 2 16 3 

3.  МБОУ «Сещинская СОШ им. 

К.Я.Поварова» 

Малашенков 

Андрей 

6 1 4 6 17 4 

4.  Филиал МБОУ «Сещинская 

СОШ им. К.Я.Поварова» 

Алешинская ООШ 

Ершова 

Кристина 

9 6 7 7 29 9 

5.  МБОУ Пеклинская СОШ Чушина Дарина 7 8 1 3 19 5 

6.  Филиал МБОУ Пеклинской 

СОШ Рябчинская СОШ 

Черепанова 

Анастасия 

3-4 5 9 5 22,5 7 

7.  МБОУ Рековичская ООШ Деменкова 

Диана  

8 7 2 9 26 8 

8.  МБОУ Давыдчинская ООШ Шамкина 

Марина 

1 9 3 1 14 1 

9.  ВПК «Патриот» МБОУ 

Дубровская №1 СОШ им. 

генерал-майора Никитина 

И.С. 

Сорокин 

Владислав 

3-4 2 8 8 21,5 6 

 


